Realização:

Página 1 de 3

REALIZAÇÃO: EPL CONCURSOS

www.eplconcursos.com.br

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO - N° 002/2018
007 – ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA

O Prefeito de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, e na forma prevista no artigo 37 da Constituição
Federal e pelas instruções contidas neste Edital, considerando a Lei Complementar Municipal n° 056/2011 e pelas demais
disposições legais aplicáveis, sob a supervisão da Comissão Especial do Concurso Público instituída pelo Decreto n° 10.684/2018,
TORNA PÚBLICO a alteração do cronograma previsto, estabelecido no Edital de Abertura, Anexo VIII, passando valer o que
segue:

Descrição  Data

Inscrições 02/08 à 03/09

Pedido de Isenção de Taxa de Inscrição 02/08 à 10/08

Resultado do pedido de isenção de Taxa de Inscrição 21/ago

Recurso contra Resultado do pedido de isenção de taxa de inscrição 22 e 23/08

Publicação do resultado dos Recursos contra Resultado do pedido de isenção de taxa de
inscrição (se houver)

30/ago

Último dia para pagamento do boleto  05/set

Homologação das Inscrições 18/set

Recurso contra o Indeferimento de Inscrição 19 e 20/09

Publicação do Resultado dos recursos contra indeferimento das inscrições (se houver) 28/set

Divulgação do Local de Prova Objetiva 02/out

Data da Prova Objetiva 21/out

Entrega dos Títulos (Prova de Títulos) 21/out

Divulgação dos Gabaritos 22/out

Recurso Contra os Gabaritos 23 e 24/10

Publicação do resultado dos Recursos contra Gabarito (se houver) 07/nov

Publicação do Resultado Preliminar Prova Objetiva  07/nov

Publicação do Resultado Preliminar Prova de Títulos 07/nov

Recurso Contra Resultado Preliminar Prova Objetiva e Prova de Títulos 08 e 09/11

Publicação do resultado dos Recursos – Resultado Preliminar Prova Objetiva e Prova de
Títulos (se houver)

14/nov

Convocação para realização da Avaliação Psicológica  14/nov

Realização da Avaliação Psicológica  25/nov

Divulgação Preliminar da Avalição Psicológica, candidatos recomendados 05/dez

http://www.eplconcursos.com.br/

                                                                                                             Realização:

Página 2 de 3

REALIZAÇÃO: EPL CONCURSOS

www.eplconcursos.com.br

Recurso Contra Resultado Preliminar da Avaliação Psicológica 06 e 07/12

Convocação para realização da Devolutiva e entrevista dos candidatos não recomendados na
Avaliação Psicológica

12/dez

Realização da Devolutiva e entrevista dos candidatos não recomendados na Avaliação
Psicológica (se houver)

16/dez

Publicação do resultado dos Recursos e Devolutiva e entrevista – Resultado Preliminar da
Avaliação Psicológica (se houver)

21/dez

Publicação do Resultado Final da Avaliação Psicológica (se houver alteração do preliminar) 21/dez

Convocação para o Teste de Aptidão Física 21/dez

Realização do Teste de Aptidão Física 06/01/2019

Resultado Preliminar do Teste de Aptidão Física 09/jan

Recurso Contra Resultado do Teste de Aptidão Física 10 e 11/01

Publicação do resultado dos Recursos – Resultado Preliminar do Teste de Aptidão Física (se
houver)

23/jan

Publicação do Resultado Final do Teste de Aptidão Física (se houver alteração do preliminar) 23/jan

Convocação para avaliação das etapas: Exame de Saúde Física e Mental (5ª etapa), Exame
Toxicologico (6ª etapa) e Pesquisa Social (7ª etapa)

23/jan

Realização das etapas: Exame de Saúde Física e Mental (5ª etapa), Exame Toxicologico (6ª
etapa) e Pesquisa Social (7ª etapa)

03/fev

Resultado Preliminar das etapas: Exame de Saúde Física e Mental (5ª etapa), Exame
Toxicologico (6ª etapa) e Pesquisa Social (7ª etapa)

13/fev

Recurso Contra Resultado preliminar das etapas: Exame de Saúde Física e Mental (5ª etapa),
Exame Toxicologico (6ª etapa) e Pesquisa Social (7ª etapa)

14 e 15/02

Publicação do resultado dos Recursos – Resultado Preliminar das etapas: Exame de Saúde
Física e Mental (5ª etapa), Exame Toxicologico (6ª etapa) e Pesquisa Social (7ª etapa)

22/fev

Publicação do Resultado Final das etapas: Exame de Saúde Física e Mental (5ª etapa), Exame
Toxicologico (6ª etapa) e Pesquisa Social (7ª etapa) (se houver alteração do preliminar)

22/fev

Convocação para realização do curso de formação 22/fev

Realização da Matrícula para o Curso de Formação 25, 26 e 27/02

http://www.eplconcursos.com.br/

                                                                                                             Realização:

Página 3 de 3

REALIZAÇÃO: EPL CONCURSOS

www.eplconcursos.com.br

Divulgação da Lista dos Candidatos Matrículados para o Curso de Formação 01/mar

Realização do Curso de Formação 11/03 à 05/04

Divulgação do Resultado Preliminar do Curso de Formação 16/abr

Recurso Contra Resultado do Curso de Formação 17 e 18/04

Publicação do resultado dos Recursos – Resultado Preliminar do Curso de Formação (se
houver)

30/abr

Publicação do Resultado Final do Curso de Formação (se houver alteração do preliminar) 30/abr

Publicação do Resultado Final do concurso  30/abr

Homologação do Concurso Após transcorridos todos os prazos recursais ****

Feira de Santana, BA, em 18 de setembro de 2018.

Colbert Martins da Silva Filho
Prefeito

http://www.eplconcursos.com.br/